
 

  

 

 

Решение 

межведомственной комиссии по охране труда 

 Кавалеровского муниципального округа 

 

28 марта 2024 г.                                                                                пгт Кавалерово 

 

 

О несчастных случаях, прошедших в 

2023году в КГБУЗ «Кавалеровская 

ЦРБ» и МКУ «Технический центр» 

 

1. Рассмотрев информацию о несчастных случаях, прошедших в 2023 

году в КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ» легкой степени тяжести и МКУ 

«Технический центр» легкой степени тяжести комиссия  

 

РЕШИЛА: 

1. Рекомендовать специалистам по охране труда КГБУЗ «Кавалеровская 

ЦРБ» и МКУ «Технический центр»: 

- На основании приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 29 

октября 2021 г. N 772н «Об утверждении основных требований к порядку 

разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, 

разрабатываемых работодателем» пересмотреть свои инструкции по охране 

труда 

- согласно ст. 68 ТК РФ от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ (ТК РФ) (с изменениями 

и дополнениями) ознакомить работника под роспись с иными локальными 

нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой 

деятельностью работника. 

- в соответствии со ст. 214 ТК РФ от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ (ТК РФ) (с 

изменениями и дополнениями) и Приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 14 июля 2021 г. N 467н разработать план 

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма с 

учетом произошедших несчастных случаев за предыдущие 5 лет; 



 2 

- в соответствии с Меморандумом Министерства труда и социальной 

защиты РФ и Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 12 

февраля 2018 г. N 71 «Об утверждении примерного ведомственного плана 

мероприятий по снижению производственного травматизма» взяв за основу 

взяв за основу «Примерный ведомственный план мероприятий по снижению 

производственного травматизма». 

Срок исполнения: 

II квартал 2024 года 

 

2. Данное решение разместить на официальном сайте Кавалеровского 

муниципального округа; 

Срок исполнения:  

до 01 апреля 2024 года 

 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного 

специалиста отдела по государственному управлению охраной труда 

Управления организационной работы администрации Кавалеровского 

муниципального округа. 
 

 

Руководитель аппарата – начальник Управления 

организационной работы администрации 

Кавалеровского муниципального округа                                       А.И. Воронько 


